

Jaanuari 3. pühapäev
Liturgiline värv – roheline

12-AASTANE JEESUS TEMPLIS

EELTEADMISI TEKSTI KOHTA Lk 2: 41–52

Käsuseadus kohustab kõiki täisealisi juute käima aasta suurtel pühadel Jeruusalemma templis. Need pühad olid paasapäha ja lehtmajadepäha. Palverännakule mindi väikeste sugulastest või sõpradest moodustatud rühmadena, et oleks parem end kaitsta võimalike röövlite vastu. Kolmeteistaastane juuda poiss pidi tundma tervet Jumala käsuseadust ja täitma selle reegleid samuti nagu täiskasvanu. Et need nõuded ühekorraga ei tunduks nii rasked, siis tutvustasid vanemad oma pojale juba aegsasti usukombeid. Kui Jeesus võeti kaheteistaastasena palverännakule kaasa, oli see tõestuseks, et Tema vanemad pidasid tähtsaks käsu täitmist ja õpetamist.

Naatsaretist Jeruusalemma mindi harilikult Jordani idakalda kaudu, sest taheti vältida Samaaria-alasid, kus asus segarahvast. Teekonna pikkus oli umbes 100–120 km ja see võttis enam-vähem kolm päeva aega. Pühadest võeti osa tavaliselt nädal aega, kuid mitte vähem kui kolm päeva.

Ei ole siis ime, et vanemad tagasiteel kohe ei märganud Jeesuse puudumist, sest piduliste hulk oli suur ja vanemad arvasid teda olevat kusagil eemal.

Jeruusalemma kogunes usuliste pühade ajal väga palju rahvast, seetõttu pidid vanemad veel sealgi poega otsima. Templi ümbruses oli koht, kus seletati käsuseadust. Õpilased kuulasid rabide lugemist kusagil sammaskäigus nende ümber istudes. Seal Jeesuse vanemad leidsidki poja, seal vestles 12-aastane poiss käsitundjatega. Õpetusmeetodi juurde kuulus ka küsimuste andmine ja neile vastamine. Jeesuse küsimused ja vastused panid oma tarkusega juuresolijaid imestama. Jeesuse vanemad aga ei imestanud poja teadmiste üle, vaid nad noomisid Teda sõnakuulmatuse pärast. Jeesus tahtis oma vastusega öelda, et Ta on Jumala Poeg ja sellepärast on ta koht Jumala kojas, kus seletatakse Jumala tahet. Vanemad pidid nüüd ära tundma, et Jeesus võõrdus kodust nii sisemiselt kui väliselt. Jeesus kui Messias oli küll oma vanemate laps, kuid mitte selliselt nagu tavaline laps.

Jeesus ei rikkunud neljandat käsku, vaid tahtis olla vanematele sõna-kuulelik. Sellepärast tuli Ta kohe nendega koos tagasi koju. Kuigi Jeesus oli Jumala Poeg, ometi olid tal ema Maarja ja isa Joosep. Oma vanemate hoole all kasvas Jeesus vaimselt ja füüsiliselt nii nagu teisedki lapsed. Meile selgub sellest jutustusest, et Jeesusel oli eriline suhe Jumalaga ja hea vahekord oma vanematega.

Silja Forsberg

TEOSTUS

Eesmärk: Lapsed tutvuvad jutustusega 12-aastasest Jeesusest. Lapsed saavad teada, et Jeesus elas nagu inimenegi.

VAIKSEKSJÄÄMINE JA PALVE

Küünalde süütamine, trianglid.

PALVE

Õnnistussõnad. Tehakse ühiselt ristimärk, öeldes: "Isa, Poja ja Püha Vaimu nimel."

LAUL

TEEMA ALUSTUSEKS

Lapsed istuvad poolringis altari ees ja õpetaja loeb: "Mina olen Issand, sinu Jumal. Sul ärgu olgu teisi jumalaid minu kõrval. Ära nimeta asjata Issanda, oma Jumala nime. Pühitse pühapäeva. Austa oma isa ja ema."

Lapsed kordavad igat käsku ühel häälel. Nii õpetati väikestele poistele kätte Jeesuse ajal. 13-aastaselt pidid nad juba oskama tervet käsuseadust sama hästi kui täiskasvanud ja järgima teatavaid reegleid, näiteks käima Jeruusalemmas aasta suurtel pühadel.

PÄEVA SÕNUM

Jeesuse vanemad, Maarja ja Joosep, võtsid poja kaasa paasapühale juba siis, kui Jeesus oli 12-aastane. Matkati koos sugulaste ja sõpradega. Kogu Jeruusalemm täitus igalt poolt saabunud pidulistega. Kujutleme, et oleme samuti Jeruusalemmas. Jagatakse peakatteid. Kes soovib olla 12-aastane Jeesus, kes Maarja, Joosep, käsuõpetaja? Lapsi palutakse kuulata tähelepanelikult päeva kirjakohta Luuka 12: 41–52. Siis võivad lapsed esitada loetud teksti näitemänguna ja õpetaja juhendab vajalikul määral. Lisaks peaosade esitajaile vajatakse ka sugulaste ja sõprade rühma käima, kõnelema ja otsimisel abistama.

Lõpuks vesteldakse Jeesuse vanemate tunnetest, Jeesuse eluülesandest Jumala Pojana ning ka inimesena, lapsena, kes tahtis täita neljandat käsku.

LÕPETAMINE

LAUL

PALVE

Palvetame nii nagu Jeesus ise meid on õpetanud: "Meie Isa . . ."

Marja-Leena Virolainen
